[bookmark: _GoBack][image: ]
Российская Федерация Приморский край

ДУМА
ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24 декабря 2024 года                    с. Яковлевка                               № 456 - НПА

О внесении изменений в Положение о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, лицам, работающим в органах местного самоуправления Яковлевского муниципального округа, и работникам муниципальных учреждений Яковлевского  муниципального округа

В целях совершенствования правового регулирования, Дума Яковлевского муниципального округа на основании статьи 52 Устава Яковлевского муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, лицам, работающим в органах местного самоуправления Яковлевского муниципального округа, и работникам муниципальных учреждений Яковлевского  муниципального округа, утвержденное решением Думы Яковлевского муниципального округа от 26 марта 2024 года № 275-НПА, следующие изменения:
1) пункт 13 дополнить подпунктом 3  следующего содержания:
«3) при служебных командировках за пределы Российской Федерации –  не более 5000 (пяти тысяч) рублей в сутки.»;
2) пункт 17 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:
«в) за пределами Российской Федерации - 1000 рублей в сутки.»;
3) пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21. Расходы по найму жилого помещения при направлении работника в командировку на территорию иностранного государства, подтвержденные соответствующими документами, возмещаются работнику в соответствии с пунктом 13 настоящего Положения.»;
4) пункт 22 признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельский труженик» и разместить на официальном сайте Яковлевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы Яковлевского
муниципального округа                                                              Е.А. Животягин

Глава Яковлевского
муниципального округа                                                               А.А. Коренчук

image1.png